______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 1 из 7

Протокол № 10
Общего территориального собрания членов
Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»
по Центральному федеральному округу

(ОТС по ЦФО округу)

г. Москва.                                                  «04» октября 2024 г.

Форма проведения – заочная.
Форма голосования: путем заполнения опросного листа в сервисе «Голосование» через личный
кабинет члена на сайте СРО ААС
Дата и время начала голосования: с 00.00 час (МСК) 02.10.2024 г.
Дата и время окончания голосования: до 24.00 час (МСК) 04.10.2024 г.

В голосовании приняли участие – 1299 членов

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС сайта СРО
ААС.

Председатель ОТС по ЦФО округу – Самойлов Евгений Владимирович
Секретарь ОТС по ЦФО округу – Жарова Светлана Михайловна

ПОВЕСТКА ДНЯ

№ Вопрос
1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 в г.

Москве.
2. Утверждение отчета о деятельности ЦТС СРО ААС за 2023 г.

По первому вопросу
1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 года в
городе Москве.

Решением Правления СРО ААС от 23.08.2024 (протокол №694) установлена норма представительства
1 делегат от 150 членов СРО ААС.
Для ЦФО округа установлена квота - 57 делегатов.
В установленные сроки поступили заявления о выдвижении 68 кандидатов в делегаты Съезда СРО
ААС.

В голосовании по данному вопросу приняли участие – 1299 членов

По данному вопросу проведено рейтинговое голосование
Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 года в городе
Москве:

№
 ФИО кандидата ОРНЗ

(при наличии) Место работы кандидата
Результаты

рейтингового
голосования

1.  Суханов
Сергей Сергеевич 21606052724 ООО "АУДИТОРСКАЯ

СЛУЖБА "СТЕК", 11606055851 959

2.  Носова
 Ольга Александровна 29406002264 Генеральный директор СРО

ААС 954

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 2 из 7

3.  Кобозева
Надежда Васильевна 20306001251

Директор по контролю
деятельности

СРО ААС
951

4.  Егоров
 Михаил Евгеньевич 22006110238 ЗАО "Аудиторская компания

"БЕСТ-АУДИТ", 12006025637 937

5.  Козырев
Игорь Александрович   Председатель Правления СРО

ААС  912

6.  Мельникова
Наталья Евгеньевна 22006100002 ООО "Аудиторская фирма

"ИНТЕРКОН", 12006074351 909

7.  Лимаренко
Дмитрий Николаевич 21506024777 АО "Универс-Аудит",

11506029300 899

8.  Милюкова
Ирина Михайловна 21606089310 АО "Универс-Аудит",

11506029300 897

9.  Ананьев
Игорь Владимирович 21606076855 ООО "АФ "Сфера содействия

бизнесу", 11606065323 895

10.  Майданчик
Марина Игоревна 21506027613 ОО АК "ХОЛД-ИНВЕСТ-

АУДИТ", 11806086363 887

11.  Жукова
Наталья Александровна 21706003427 ООО АКФ"ЭкспертАудит",

11606056514 886

12.  Карпухина
Светлана Игоревна 22006014772  «Юникон» АО,

 12006020340 883

13.  Буян
 Игорь Анатольевич 21906109023 ООО "ЦАТР - аудиторские

услуги", 12006020327 882

14.  Кононова
 Кира Александровна 22006023221 ООО "ПРАВОВЕСТ Аудит",

11206022578 880

15.  Малофеева
Наталья Анатольевна 21706015105  ООО «МКПЦ»,

11606074503 880

16.  Лабутина
 Елена Викторовна 21606081647 ООО «АУДИТ-Партнер»,

11606058123 879

17.  Бутовский
Владимир Викторович 29406001680 ООО "Русское право",

11606040540 877

18.  Кунегина
Анна Юрьевна 21606080657 ООО "Пачоли",

11606052374 872

19.  Давыдов
Олег Александрович   ООО "АудитКонсалт",

12306197147 871

20.  Смирнов
Алексей Юрьевич   ООО "ФБК",

11506030481 871

21.  Солодовник
 Петр Николаевич 21206041446 ООО "АудитКонсалтИнвест",

11206041840 871

22.  Горячева
Ольга Викторовна 21506027602 ООО "Пачоли",

 11606052374 869

23.
Мышенков
Александр

Вячеславович
21906099663 АО «Технологии Доверия –

Аудит», 12006020338 867

24.  Шапигузов
Сергей Михайлович 21606043397 ООО "ФБК",

11506030481 865

25.  Борзова
Наталья Евгеньевна 22006050917 ООО "ФинЭкспертиза",

12006017998 861

26.  Батуев
 Михаил Владимирович 22006011622 ООО "АФКАудит",

11606075875 859

27.  Степченко
Елена Михайловна 21606078273 ООО «БизнесАудит»,

11606055390 858

28.  Тишина                                21006002610 ООО «АФ «Налоги и Аудит», 858

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 3 из 7

Елена Михайловна 11006011844

29.  Перковская
 Дарья Валерьевна

21706027525 АО АК "ДЕЛОВОЙ
ПРОФИЛЬ", 11606087136 856

30.  Федосимов
Борис Александрович 21006012600

Московская городская
Арбитражная и Налоговая

Коллегия Адвокатов «Люди
Дела»; "ОПОРА РОССИИ"

852

31.  Алтухов
 Кирилл Витальевич 21906104747 АО "Кэпт",

12006020351 843

32.  Козырев
Владимир Сергеевич 21906101406 АО "Деловые Решения и

Технологии", 12006020384 843

33.  Перминов
Дмитрий Леонидович 21606089422 ООО "МАК "СтолыпинЪ",

11606065176 842

34.  Горбунова
 Марина Алексеевна 21606060148 ООО "Мэйнстей",

11606055761 841

35.  Чибисова
 Елена Леонидовна 21606070858 ООО "Эталон - Аудит",

11606069250 837

36.  Веселовская
Ирина Владимировна 21606085146

ООО "САДАЛ",
11606075965 836

37.  Попова
 Елена Александровна 21606077485 АО "АУДИТОРСКАЯ ФИРМА

"МАРИЛЛИОН", 11606054850 836

38.  Баварова
Марианна Евгеньевна 21906110700

ООО Аудиторская служба
"РЦБ-Деловая Перспектива",

11906082854
835

39.  Суконкина
Мария Александровна 22006022984  «Юникон» АО,

12006020340 833

40.  Яблокова
Елена Анатольевна 22006117945

ООО "Агентство аудита и
бухгалтерского учета",

12006010607
833

41.  Околотина
 Татьяна Леонидовна 21906110171 ООО "ЦАТР - аудиторские

услуги", 12006020327 831

42.  Карловский
Анатолий Анатольевич 21906105805 АО "Технологии Доверия -

Аудит", 12006020338 827

43.  Богунова
 Юлия Анатольевна 22006053393 ООО "ИНТЭК-Аудит",

12006010866 825

44.  Виксне
Полина Андреевна 21906109563 ООО "Мариллион Аудит".

11906102327 825

45.  Звездин
Андрей Леонидович 22006056993 ООО "Группа Финансы",

11906111114 822

46.  Горелов
 Максим Григорьевич 21206027632 ООО "АК "БиН", 11606085696 821

47.  Изюмов
Артём Сергеевич 22006266974 ООО "Мариллион Аудит",

11906102327 820

48.  Пономаренко
Екатерина Владимировна 21906101812 АО "Деловые Решения и

Технологии", 12006020384 814

49.  Еремина
 Светлана Вячеславовна 22006022815 ООО "Индемнити Аудит",

12306214596 813

50.  Чернавин Александр
Александрович 21206024302 ООО КАФ "Приоритет",

12306062430 812

51.  Черкасова
Наталья Владимировна 29606003717 ООО "Тереза-Интер" 810

52.  Надеждина
Майя Эркиновна 21906098730 АО "Кэпт",

 12006020351 806

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 4 из 7

53.  Ходырева
Юлия Робертовна 20506000364 ООО "Центр Независимых

Аудиторов", 10706002661 805

54.  Хомяков
Вячеслав Геннадиевич 21206022502 ООО "Аудит-новые

технологии", 11206022602 794

55.  Чешик
Анжелика Георгиевна 22006008753 ООО "АСФ Аудит",

11906111237 777

56.  Шалумов
Захар Борисович 21906108595 АО "Бетерра",

12006010438 767

57.  Кромин
Андрей Юрьевич 29606002277  УМЦ № 1

 АНО ИППК ПБиА 741

58.
Стрий

Людмила
Владимировна

22006065767 АО "Деловые Решения и
Технологии", 12006020384 313

59.  Тихонов
Сергей Иванович 21606070522 АО АК "Арт-Аудит",

11606069430 281

60.  Пичуева
Юлия Николаевна 21706003462 ООО АКФ "ЭкспертАудит",

11606056514 252

61.  Красикова
Людмила Юрьевна 20306014492 ООО "РАД",

12006093341 234

62.  Тихоновский
Андрей Владимирович 21606048472 ООО "ЭНПИ Консалт",

11706040067 233

63.  Зубенко
Маргарита Геннадьевна 21506049887

ООО "Тихоокеанский центр
аудита, экспертизы и

эккаунтинга", 11606011738
231

64.  Азимова
Мария Михайловна 21106007752 ООО "ЦЕНТР КОНСАЛТ

ПЛЮС", 11806042680 215

65.  Васильев
Константин Сергеевич 22006164025 ООО "Аудит-Стандарт",

12006082934 204

66.  Юркшат
 Светлана Михайловна 20806003664 ООО"Ларта АудитКонсалтинг",

10806007252 196

67.  Гордейко
 Сергей Васильевич 22006071450 ООО "Интераудит",

12006017763 194

68.  Доржиев
Александр Мунхоевич 21706026805 АФ "Триада Аудит",

2006017842 194

По результатам рейтингового голосования решили:

1.1. Избрать делегатами на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 года в городе
Москве, 57 человек, набравших наибольшее количество голосов:

№
 ФИО кандидата ОРНЗ

(при наличии) Место работы кандидата
Результаты

рейтингового
голосования

1.  Алтухов
 Кирилл Витальевич 21906104747 АО "Кэпт", 12006020351 843

2.  Ананьев
Игорь Владимирович 21606076855 ООО "АФ "Сфера содействия

бизнесу", 11606065323 895

3.  Баварова
Марианна Евгеньевна 21906110700

ООО Аудиторская служба
"РЦБ-Деловая Перспектива",

11906082854
835

4.  Батуев Михаил
Владимирович 22006011622 ООО "АФКАудит",

11606075875 859

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 5 из 7

5.  Богунова
 Юлия Анатольевна 22006053393 ООО "ИНТЭК-Аудит",

12006010866 825

6.  Борзова
Наталья Евгеньевна 22006050917 ООО "ФинЭкспертиза",

12006017998 861

7.  Бутовский
Владимир Викторович 29406001680 ООО "Русское право",

11606040540 877

8.  Буян
 Игорь Анатольевич 21906109023 ООО "ЦАТР - аудиторские

услуги", 12006020327 882

9.  Веселовская
Ирина Владимировна 21606085146

ООО "САДАЛ",
11606075965 836

10.  Виксне
Полина Андреевна 21906109563 ООО "Мариллион Аудит".

11906102327 825

11.  Горбунова
 Марина Алексеевна 21606060148 ООО "Мэйнстей",

11606055761 841

12.  Горелов
 Максим Григорьевич 21206027632 ООО "АК "БиН",

11606085696 821

13.  Горячева
Ольга Викторовна 21506027602 ООО "Пачоли",

11606052374 869

14.  Давыдов
Олег Александрович   ООО "АудитКонсалт",

12306197147 871

15.  Егоров
 Михаил Евгеньевич 22006110238 ЗАО "Аудиторская компания

"БЕСТ-АУДИТ", 12006025637 937

16.  Еремина Светлана
Вячеславовна 22006022815 ООО "Индемнити Аудит",

12306214596 813

17.  Жукова Наталья
Александровна 21706003427 ООО АКФ "ЭкспертАудит",

11606056514 886

18.  Звездин
Андрей Леонидович 22006056993 ООО "Группа Финансы",

11906111114 822

19.  Изюмов
Артём Сергеевич 22006266974 ООО "Мариллион Аудит",

11906102327 820

20.  Карловский
Анатолий Анатольевич 21906105805 АО "Технологии Доверия -

Аудит", 12006020338 827

21.  Карпухина
Светлана Игоревна 22006014772  «Юникон» АО,

12006020340 883

22.  Кобозева
Надежда Васильевна 20306001251 Директор по контролю

деятельности СРО ААС 951

23.  Козырев
Владимир Сергеевич 21906101406 АО "Деловые Решения и

Технологии", 12006020384 843

24.  Козырев
Игорь Александрович   Председатель Правления

 СРО ААС  912

25.  Кононова
 Кира Александровна 22006023221 ООО "ПРАВОВЕСТ Аудит",

11206022578 880

26.  Кромин
Андрей Юрьевич 29606002277  УМЦ № 1

АНО ИППК ПБиА 741

27.  Кунегина
Анна Юрьевна 21606080657 ООО "Пачоли",

11606052374 872

28.  Лабутина
 Елена Викторовна 21606081647 ООО «АУДИТ-Партнер»,

11606058123 879

29.  Лимаренко
Дмитрий Николаевич 21506024777 АО "Универс-Аудит",

11506029300 899

30.  Майданчик
Марина Игоревна 21506027613 ОО АК "ХОЛД-ИНВЕСТ-

АУДИТ", 11806086363 887

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 6 из 7

31.  Малофеева
Наталья Анатольевна 21706015105  ООО «МКПЦ»,

11606074503 880

32.  Мельникова
Наталья Евгеньевна 22006100002 ООО "Аудиторская фирма

"ИНТЕРКОН", 12006074351 909

33.  Милюкова
Ирина Михайловна 21606089310 АО "Универс-Аудит",

11506029300 897

34.  Мышенков Александр
Вячеславович 21906099663 АО «Технологии Доверия –

Аудит», 12006020338 867

35.  Надеждина
Майя Эркиновна 21906098730 АО "Кэпт",

12006020351 806

36.  Носова
 Ольга Александровна 29406002264 Генеральный директор

СРО ААС 954

37.  Околотина
 Татьяна Леонидовна 21906110171 ООО "ЦАТР - аудиторские

услуги", 12006020327 831

38.  Перковская
 Дарья Валерьевна

21706027525 АО АК "ДЕЛОВОЙ
ПРОФИЛЬ", 11606087136 856

39.  Перминов
Дмитрий Леонидович 21606089422 ООО "МАК "СтолыпинЪ",

11606065176 842

40.
Пономаренко

Екатерина
Владимировна

21906101812 АО "Деловые Решения и
Технологии", 12006020384 814

41.  Попова
 Елена Александровна 21606077485 АО "АУДИТОРСКАЯ ФИРМА

"МАРИЛЛИОН", 11606054850 836

42.  Смирнов
Алексей Юрьевич   ООО "ФБК",

 11506030481 871

43.  Солодовник
 Петр Николаевич 21206041446 ООО "АудитКонсалтИнвест",

11206041840 871

44.  Степченко
Елена Михайловна 21606078273 ООО «БизнесАудит»,

11606055390 858

45.  Суконкина
Мария Александровна 22006022984  «Юникон» АО,

12006020340 833

46.  Суханов
Сергей Сергеевич 21606052724 ООО "АУДИТОРСКАЯ

СЛУЖБА "СТЕК", 11606055851 959

47.  Тишина
Елена Михайловна 21006002610 ООО «Аудиторская фирма

«Налоги и Аудит», 11006011844 858

48.  Федосимов
Борис Александрович 21006012600

Московская городская
Арбитражная и Налоговая

Коллегия Адвокатов «Люди
Дела»; "ОПОРА РОССИИ"

852

49.  Ходырева
Юлия Робертовна 20506000364 ООО "Центр Независимых

Аудиторов", 10706002661 805

50.  Хомяков
Вячеслав Геннадиевич 21206022502 ООО "Аудит-новые

технологии", 11206022602 794

51.  Черкасова Наталья
Владимировна 29606003717 ООО "Тереза-Интер" 810

52.  Чернавин Александр
Александрович 21206024302 ООО КАФ "Приоритет",

12306062430 812

53.  Чешик
Анжелика Георгиевна 22006008753 ООО "АСФ Аудит",

11906111237 777

54.  Чибисова
 Елена Леонидовна 21606070858 ООО "Эталон - Аудит",

11606069250 837

55.  Шалумов
Захар Борисович 21906108595 АО "Бетерра",

12006010438 767

______________________________________________________________________________________________________
        Протокол № 10 Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному федеральному
       округу от 04 10 2024                                                          стр. 7 из 7

56.  Шапигузов
Сергей Михайлович 21606043397 ООО "ФБК",

11506030481 865

57.  Яблокова
Елена Анатольевна 22006117945

ООО "Агентство аудита и
бухгалтерского учета",

12006010607
833

По второму вопросу
2. Утверждение отчета о деятельности ЦТС СРО ААС за 2023г.

В голосовании по данному вопросу приняли участие– 1 242 члена

Решили:
2.1 Утвердить отчет о деятельности ЦТС СРО ААС за 2023г.
Результаты голосования:
«за» - 1117 чел.
«воздержались» - 119 чел.
«против» - 6 чел.
Решение принято большинством голосов

На основании п. 2.5. Регламента проведения голосования и подсчетов голосов на ОТС членов СРО
ААС и заседаниях ТС СРО ААС (приложение к Положению  об общих территориальных собраниях
членов СРО ААС) подсчет результатов голосования по каждому вопросу в абсолютном и
процентном выражении осуществляется автоматизированной системой сайта СРО ААС.

Подписи:
Председатель ОТС по ЦФО      ________________        Е. В. Самойлов

Секретарь ОТС по ЦФО      ________________        С. М. Жарова